
Membres du réseau français RESCO (90 membres) 
 
 
Associations, Organisations non gouvernementales, Société civile  
Adrienne Daudet : adaudet@solidarites.org   
Hélène Basquin : basquin@cfsi.asso.fr   
Amel Benkahla : benkahla@gret.org     
Gwenaelle Dejacquelot : gwenaelle.dejacquelot@grdr.org   
Marie Christine Deleigne : mcdeleigne@yahoo.fr   
Claire Ficini : c.ficini@iram-fr.org   
Naomé Joet : naome.joet@gmail.com   
Rebecca Ndour : ndour.rebecca@gmail.com   
Sylvie Delaroche-Houot: s.delarochehouot@sensetavenir.fr   
Yvan Lecoq : yvan.lecoq@grdr.org   
Maurizio Mariani : m.mariani@eatingcity.org   
Marie Pierre Membrives : marie-pierre.membrives@tastebuds.fr  
Anne Petremant : anne.petremant@assiette-planete.fr   
Romane Poinsot : romane.poinsot@ms-nutrition.com   
Mouhamed Racinebarro : mouhamedracinebarro@gmail.com  
Pierre-Yves Rommelaere : lanouvellecantine@gmail.com   
Carole Sadaka : carolesadaka@aadreg.com   
Laurent Terrasson : l.terrasson@autrecuisine.fr   
Marie Chiara Tort : mariechiara.tort@grdr.org   
Emilie Orliange : emilie.orliange@projeduc-lab.fr  
Géraldine Comoretto : geraldine.comoretto@hotmail.fr   
Florent Vieux : florent.vieux@ms-nutrition.com   
 
INRAE  
Valérie Angeon : valerie.angeon@inrae.fr   
Valentin Bellasen : valentin.bellassen@inrae.fr   
Justine Dahmani : justine.dahmani@inrae.fr   
Nicole Darmon: nicole.darmon@inrae.fr   
Anthony Fardet : anthony.fardet@inrae.fr  
Bernard Hubert : bernard.hubert@inrae.fr  
Camille Horvath: camille.horvath@inrae.fr   
Claude Napoleone : claude.napoleone@inrae.fr   
Joachim Huet : joachim.huet@inrae.fr   
Margot Leclerc : margot.leclere@inrae.fr   
Lucile Marty : lucile.marty@inrae.fr  
Caroline Mejean : caroline.mejean@inrae.fr  
Sandrine Monnery-Patris : sandrine.monnery-patris@inrae.fr   
Juliette Migairou-Leprince : juliette.migairou-leprince@inrae.fr   
Pierre Levasseur : pierre.levasseur@inrae.fr   
Marie-Benoit Magrini : marie-benoit.magrini@inrae.fr   
Raoul Mille : raoul.mille@inrae.fr   
Sophie Nicklaus : sophie.nicklaus@inrae.fr  
Marlene Perignon : marlene.perignon@inrae.fr   
Esther Sanz-Sanz : esther.sanz-sanz@inrae.fr   
Louis-Georges Soler : louis-georges.soler@inrae.fr   
Garance Treps : garance.treps@inrae.fr   
Christine Tichit : christine.tichit@inrae.fr   
 

mailto:adaudet@solidarites.org
mailto:basquin@cfsi.asso.fr
mailto:benkahla@gret.org
mailto:gwenaelle.dejacquelot@grdr.org
mailto:mcdeleigne@yahoo.fr
mailto:c.ficini@iram-fr.org
mailto:naome.joet@gmail.com
mailto:ndour.rebecca@gmail.com
mailto:s.delarochehouot@sensetavenir.fr
mailto:yvan.lecoq@grdr.org
mailto:m.mariani@eatingcity.org
mailto:marie-pierre.membrives@tastebuds.fr
mailto:anne.petremant@assiette-planete.fr
mailto:romane.poinsot@ms-nutrition.com
mailto:mouhamedracinebarro@gmail.com
mailto:lanouvellecantine@gmail.com
mailto:carolesadaka@aadreg.com
mailto:l.terrasson@autrecuisine.fr
mailto:mariechiara.tort@grdr.org
mailto:emilie.orliange@projeduc-lab.fr
mailto:geraldine.comoretto@hotmail.fr
mailto:florent.vieux@ms-nutrition.com
mailto:valerie.angeon@inrae.fr
mailto:valentin.bellassen@inrae.fr
mailto:justine.dahmani@inrae.fr
mailto:nicole.darmon@inrae.fr
mailto:anthony.fardet@inrae.fr
mailto:bernard.hubert@inrae.fr
mailto:camille.horvath@inrae.fr
mailto:claude.napoleone@inrae.fr
mailto:joachim.huet@inrae.fr
mailto:margot.leclere@inrae.fr
mailto:lucile.marty@inrae.fr
mailto:caroline.mejean@inrae.fr
mailto:sandrine.monnery-patris@inrae.fr
mailto:juliette.migairou-leprince@inrae.fr
mailto:pierre.levasseur@inrae.fr
mailto:marie-benoit.magrini@inrae.fr
mailto:raoul.mille@inrae.fr
mailto:sophie.nicklaus@inrae.fr
mailto:marlene.perignon@inrae.fr
mailto:esther.sanz-sanz@inrae.fr
mailto:louis-georges.soler@inrae.fr
mailto:garance.treps@inrae.fr
mailto:christine.tichit@inrae.fr


CIRAD  
Arlène Alpha : arlene.alpha@cirad.fr  
Nicolas Bricas : nicolas.bricas@cirad.fr   
Claire Cerdan : claire.cerdan@cirad.fr  
Ellie Daguet : ellie.daguet@cirad.fr   
Helène David-Benz : helene.david-benz@cirad.fr   
Sandrine Freguin : sandrine.freguin@cirad.fr  
Olivier Lepiller : olivier.lepiller@cirad.fr   
Elodie Maitre d’Hotel : elodie.maitredhotel@cirad.fr 
Paule Moustier : paule.moustier@cirad.fr   
Louis Olie : louis.olie@cirad.fr  
Ninon Sirdey : ninon.sirdey@cirad.fr  
Mathieu Weil : mathieu.weil@cirad.fr  
Nadine Zakhia : nadine.zakhia-rozis@cirad.fr  

Universités  
Marjorie Constantin : marjorie.constantin@montpellier.fr   
Philippe Cardon : philippe.cardon@univ-lille.fr   
Iva Capova : iva.capova@ens.fr  
Simona De Iulio : simona.de-iulio@univ-lille.fr   
Elodie Leszczak : elodie.leszczak@ens-lyon.fr  
Aurélie Maurice : aurelie.maurice@univ-paris13.fr  
Denise Orange : denise.orange@univ-lille.fr  
Susan Kovac : susan.kovacs@univ-lille.fr  
Katia Lurbe : katia.lurbe@sciencespo.fr   
Nicolas Mendez Barreto : nicolas.mendezbarreto@univ-paris13.fr 
Genevieve Zoia : genevieve.zoia@umontpellier.fr   

Ecoles d’agronomie 
Christine Aubry : christine.aubry@agroparistech.fr  
Sylvie Avallone : sylvie.avallone@institut-agro.fr   
Damien Conaré : damien.conare@institut-agro.fr   
Delphine Gallaud : delphine.gallaud@agrosupdijon.fr  
Emmanuel Raynaud : emmanuel.raynaud@agroparistech.fr  
Elodie Rouvière : elodie.rouviere@agroparistech.fr   
Emmanuelle Ricaud Oneto : emmanuelle.ricaud-oneto@agrosupdijon.fr 
Corinne Tanguy : corinne.tanguy@agrosupdijon.fr   
Helène Simonin : helene.simonin@agrosupdijon.fr   

IRD  
Edwige Landais : edwige.landais@ird.fr   
Agnes Leport : agnes.leport@ird.fr   
Housna Hassani : housna.hassani@ird.fr   
Michelle Holdsworth : michelle.holdsworth@ird.fr 
Julie Liguori : julia.liguori@ird.fr   
Mathilde Savy : mathilde.savy@ird.fr   
Eric Verger : eric.verger@ird.fr  

World food program  
Emilie Sidaner : emilie.sidaner@wfp.org  
Domitille Kauffmann : domitille.kauffmann@wfp.org 

CNRS 
Carine Barbier : carine.barbier@cnrs.fr 
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